[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

02.07.2012                           № 175
г. Колпашево

	Об утверждении Плана мероприятий по переходу на межведомственное и межуровневое информационное взаимодействие при предоставлении муниципальных услуг на территории Колпашевского городского поселения на 2012-2013 годы

На основании распоряжения Губернатора Томской области от 07.07.2011 № 211-р «Об утверждении Плана мероприятий по переходу на межведомственное и межуровневое информационное взаимодействие при предоставлении государственных услуг на территории Томской области и типового Плана мероприятий по переходу на межведомственное и межуровневое информационное взаимодействие при предоставлении муниципальных услуг на территории Томской области»
1. Утвердить План мероприятий по переходу на межведомственное и межуровневое информационное взаимодействие при предоставлении муниципальных услуг на территории Колпашевского городского поселения на 2012-2013 годы (приложение).

2. Назначить ответственным за выполнение требований части 1 пункта 3 статьи 7 Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» управляющего делами Колпашевского городского поселения (Лаптев П.В.).

3. Опубликовать настоящее распоряжение в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения и разместить на официальном Интернет-сайте органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на управляющего делами администрации Колпашевского городского поселения Лаптева П.В.
	Глава Колпашевского

городского поселения
	А.А. Черников

                                                                                     Приложение к распоряжению администрации

                                                                                                   Колпашевского городского поселения

                                                                                                   от 02.07.2012 № 175

План мероприятий

по переходу на межведомственное и межуровневое информационное взаимодействие при предоставлении муниципальных услуг
на территории Колпашевского городского поселения на 2012-2013 годы
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Результат
	Ответственный исполнитель/

соисполнители

	1.
	Определение перечня муниципальных услуг с элементами межведомственного и межуровневого взаимодействия
	15.07.2012
	муниципальный правовой акт
	структурные
подразделения
Администрации Колпашевского городского поселения

	II. Проектирование межведомственного взаимодействия при предоставлении муниципальных услуг

	2.
	Разработка технологических карт межведомственного взаимодействия (по каждой услуге с элементами межведомственного взаимодействия):
	01.08.2012
	технологическая карта межведомственного взаимодействия
	структурные
подразделения
Администрации Колпашевского городского поселения

	2.1.
	Определение перечня и состава сведений (документов), находящихся в распоряжении органов местного самоуправления, необходимых для предоставления муниципальных услуг
	01.08.2012
	технологическая карта межведомственного взаимодействия
	структурные подразделения Администрации Колпашевского городского поселения

	2.2.
	Определение способов межведомственного и межуровневого взаимодействия при предоставлении муниципальных услуг
	01.08.2012
	технологическая карта межведомственного взаимодействия
	управление делами Администрации Колпашевского городского поселения

	3.
	Согласование и одобрение технологических карт межведомственного взаимодействия
	01.09.2012
	отчёт о результатах согласования и утверждения технологических карт межведомственного взаимодействия
	управление делами Администрации Колпашевского городского поселения

	III.Внесение изменений в муниципальные правовые акты в целях реализации проекта по предоставлению муниципальных услуг на базе межведомственного взаимодействия

	4.
	Проведение инвентаризации муниципальных правовых актов муниципального образования  «Колпашевское городское поселение» с целью выявления ограничений для предоставления муниципальных услуг посредством межведомственного взаимодействия.

Подготовка и согласование планов внесения изменений в муниципальные правовые акты муниципального образования  «Колпашевское городское поселение»
	01.09.2012
	план внесения изменений в правовые акты (в рамках технологических карт)
	структурные
подразделения
Администрации Колпашевского городского поселения

	5.
	Подготовка, принятие муниципальных правовых актов муниципального образования «Колпашевское городское поселение», необходимых для предоставления муниципальных услуг, в соответствии с требованиями законодательства РФ, в том числе:

	5.1.
	Разработка новых либо внесение изменений в действующие административные регламенты предоставления соответствующих муниципальных услуг
	согласно плану разработки админи-стративных регламентов предостав-ления муниципа-льных услуг (функций) органами местного самоупра-вления

МО «Колпа-шевское городское поселение» и внесения измене-

ний в утверждён-ные ранее админи-стративные регламенты
	муниципальные правовые акты (административные регламенты)
	структурные подразделения Администрации Колпашевского городского поселения

	5.2.
	Внесение изменений в муниципальные правовые акты муниципального образования «Колпашевское городское поселение», направленные на снятие ограничений, на предоставление муниципальных услуг в рамках межведомственного взаимодействия
	в соответствии с планом внесения изменений в правовые акты, указанным в пункте 4 настоящего Плана
	муниципальные правовые акты
	структурные подразделения Администрации Колпашевского городского поселения

	5.3.
	Разработка, принятие порядка межведомственного взаимодействия (регулирует в том числе вопросы формирования и направления органами местного самоуправления, организациями, предоставляющими муниципальные услуги запросов о предоставлении информации в ОИВ ТО, ТО ФОИВ на территории муниципального образования «Колпашевское городское поселение»)
	15.07.2012
	муниципальный правовой акт (порядок межведомственного взаимодействия)
	управление делами Администрации Колпашевского городского поселения

	IV.Создание технологических условий для межведомственного взаимодействия

	6.
	Разработка и утверждение перечня необходимых интерфейсов доступа к информационным системам ОМСУ Колпашевского городского поселения в разрезе услуг и электронных сервисов ведомственных информационных систем

	01.06.2013
	перечень необходимых интерфейсов доступа к информационным системам
	управление делами администрации Колпашевского городского поселения

	7.
	Доработка или разработка муниципальных информационных систем
	на
постоянной основе
	отчёт с результатами доработки (акты ввода в эксплуатацию, технические задания)
	управление делами администрации Колпашевского городского поселения

	8.
	Подключение муниципальных информационных систем к региональным узлам системы межведомственного взаимодействия в целях обмена сведениями, необходимыми для предоставления муниципальных услуг

	в
соответ-ствии
с планом- графиком
	отчёт с результатами подключения (план-график подключения, акты подключения)
	управление делами администрации Колпашевского городского поселения

	9.
	Разработка и регистрация электронных сер-висов в региональной системе межведомственного электронного взаимодействия (далее - РСМЭВ), их тестирование и апробация межведомственного электронного взаимодействия по каждой услуге в соответствии с утвержденными технологическими картами межведомственного взаимодействия
	01.06.2013
	технические задания на электронные сервисы.

Перечень зарегистрированных электронных сервисов.

Протоколы тестирования электронных сервисов, согласованные всеми участниками взаимодействия
	управление делами администрации Колпашевского городского поселения

	10.
	Одобрение размещения электронных сервисов в РСМЭВ
	01.09.2013
	протокол
	управление делами администрации Колпашевского городского поселения

	V. Информационное сопровождение предоставления муниципальных услуг в рамках межведомственного взаимодействия

	11.
	Проведение мероприятий по информированию населения о требованиях Закона №210-ФЗ
	в рамках текущей деятель-ности
	ежемесячные отчёты о реализации плана проведения мероприятий по информированию населения Губернатору Томской области

	управление делами администрации Колпашевского городского поселения

	IV.Мониторинг выполнения работ по переходу к предоставлению услуг в рамках межведомственного взаимодействия

	12.
	Осуществление контроля реализации планов мероприятий муниципального образования «Колпашевское городское поселение» по переходу на межведомственное взаимодействие при предоставлении муниципальных услуг
	в рамках текущей деятель-ности
	отчёты МО «Колпашевское городское поселение» о ходе реализации проекта по переходу к предоставлению муниципальных услуг в рамках межведомственного взаимодействия Губернатору Томской области
	управление делами администрации Колпашевского городского поселения

	13.
	Оценка эффективности перехода на межведомственное взаимодействие
	в рамках текущей деятель-ности
	доклад о результатах деятельности МО «Колпашевское городское поселение» Губернатору Томской области
	управление делами администрации Колпашевского городского поселения